

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	Pregão presencial 10/2022
	Número Processo: 31/2022 Data do Processo: 10/03/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGEM, PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAREMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 23/03/2022, as 09:51 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 31/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo os participantes rubricado todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital a Pregoeira declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após análise das propostas apresentadas, estando todas as licitantes de acordo com o exigido no edital, passou-se para a etapa de lances onde o pregoeiro partiu para a negociação de preço. Não havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Participante: BENINI MATERIAS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA -

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Argamassa colante AC - II - Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - II, sacos de 20 kg	200,000	UND	INKOR	19,7900	3.958,00
6	Argamassa colante AC - III - Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - III, sacos de 20 kg	200,000	UND	INKOR	27,6900	5.538,00
8	BRITA Nº01, POSTA NA PREFEITURA - BRITA Nº01, POSTA NO PATIO DA PREFEITURA	300,000	MT2	CONCREX AP	105,4900	31.647,00
10	Cal para pintura - Cal para pintura, Sacos de 8 kg	500,000	UND	CAL HIDRA	13,1100	6.555,00
11	Caneleta de Concreto, dimensões 14x19x39 cm - Caneleta de Concreto, dimensões 14x19x39 cm	2.000,0	UND	BENINI	3,7500	7.500,00
13	ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 4,20 METROS DE ALTURA DE 15X15 - ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 4,20 METROS DE ALTURA DE 15X15	30,000	UND	BENINI	278,0000	8.340,00
14	ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE 15X15 - ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE 15X15	30,000	UND	BENINI	400,0000	12.000,00
15	ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE ALTURA DE 12X12 - ESTEIO DE CONCRETO MEDINDO 6 METROS DE ALTURA DE 12X12	30,000	UND	BENINI	300,0000	9.000,00
17	KIT DE PORTA DE MADEIRA 90x2,10 - KIT DE PORTA DE MADEIRA, para pintura, semi oca, leve ou media, padrão de 90x2,10 cm, espessura de 3,5 cm, com dobradiças, batentes, alizares, fechadura com execução de furo.	20,000	UN	GRANDO	400,0000	8.000,00
18	LAVATÓRIO DE BANHEIRO PSD/PNE - Lavatório banheiro sem coluna para deficientes físicos PNE - 455x360 Branco.	10,000	UND	ICASA	235,7800	2.357,80
19	PEDRISCO FINO - PEDRISCO - O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da	100,000	M3	CONCREX AP	163,0000	16.300,00

ABNT em vigor.

21	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS DE 9X14X19 - Tijolos 6 furos 9 x 14 x 19 cm /, destinado a obras de alvenaria (tijolo comum), cozido à temperatura que permita ao produto final atender às condições determinadas em norma. Aprovados em conformidade com as normas técnicas	20.000,	UN	LORENZET TI	1,2400	24.800,00
22	Concreto usinado Bombeável FCK 25 MPa - Concreto Usinado Bombeável, classe de resistencia FCK 25 MPa, com Slump 100+/-20mm.	50,000	M3	CONCREB AL	640,0000	32.000,00
23	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL - CONCRETO USINADO FKC 25 MPA CONVENCIONAL	50,000	MT3	CONCREB AL	540,0000	27.000,00
Total do Participante:						194.995,80

Participante: AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS E REBOCO, EMBALAGEM DE 1L. - ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS E REBOCO, EMBALAGEM DE 1L.	150,000	LIT	ALVENACA L	7,9000	1.185,00
2	AREIA FINA LAVADA DE 1º QUALIDADE - AREIA FINA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012.	200,000	M3	GR	183,9000	36.780,00
3	AREIA MÉDIA - AREIA MÉDIA LAVADA DE 1º QUALIDADE. O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012.	200,000	M3	GR	189,8000	37.960,00
4	Argamassa colante AC - I - Argamassa colante industrial para assentamento de placas ceramicas, tipo AC - I, sacos de 20 kg	200,000	UND	CERAMFIX	13,2500	2.650,00
7	Bloco de Concreto, dimensões 14x19x39 cm - Bloco de Concreto, dimensões 14x19x39 cm	3.500,0	UND	PRE MOLDADO S OESTE	3,3000	11.550,00
9	BRITA NUMERO 2 - BRITA NUMERO 2 POSTA NO PATIO DA PREFEITURA	300,000	MT2	BRITABAL	102,4900	30.747,00
12	CIMENTO CP II - E C 32 SACO DE 50 KG - Cimento CII - E C 32 saco de 50 kg. Embalagem: O produto deve ser entregue pelo fornecedor em sacos de papel Kraft contendo 50 Kg líquidos de cimento e devem estar íntegros na ocasião da inspeção e recebimento. Os sacos de cimento entregue devem ter impressos de forma visível, em cada extremidade a sigla e a classe correspondente (CIIIE-32), a denominação normalizada, nome e marca do fabricante conforme norma NBR 11578, bem como a marca de conformidade do órgão certificador na lateral dos sacos. O cimento Portland composto que não apresentar a marca de conformidade, deverá apresentar laudos dos ensaios exigidos nas normas NBR-11578 dentro dos prazos estipulados nas mesmas. Na embalagem do cimento, deverá constar a data de fabricação. Prazo de Validade: O produto deverá manter as condições de uso inalteradas pelo período mínimo de 60 (sessenta) dias a contar da data de entrega. O prazo máximo decorrido entre a fabricação do produto e sua entrega é de 30 (trinta) dias. Deverá estar em acordo com as normas técnicas da ABNT/NBR 11578/1997 confirmada em 18.07.2014	600,000	SC	SUPREMO	37,4200	22.452,00
16	KIT DE PORTA DE MADEIRA 80x2,10 - KIT DE PORTA DE MADEIRA, para pintura, semi oca, leve ou media, padrão de 80x2,10 cm, espessura de 3,5 cm, com dobradiças, batentes, alizares, fechadura com execução de furo.	20,000	UND	MADETEL	400,0000	8.000,00
20	PÓ DE BRITA (AREIA ARTIFICIAL) POSTA PATIO PREFEITURA - Areia Artificial (pó de brita) O material deverá estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do	100,000	MT3	BRITABAL	112,9500	11.295,00

material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da ABNT em vigor

Total do Participante: 162.619,00

Total Geral: 357.614,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 23/03/2022

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

SILVONEI PEDRO PANINSON

ADEMIR VALENTINI LTDA

KELI CRISTIANE COZZER

BENINI MATERIAS DE CONSTRUCAO E
TRANSPORTES LTDA -
RAFAEL ANTONIO BENINI
